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I lovforslaget om udligningsskat for pensioner (L 213) er 
der foreslået en ændring af reglerne for begrænset 
skattepligtige. 

 

Gifte personer, der arbejder i Danmark uden at have fast 

bopæl her, har hidtil kunne få et ekstra ”personfradrag”, 

som i 2010 er på DKK 42.900. 

 

Det er foreslået, at ægtefællefradraget bortfalder med 

virkning fra indkomståret 2011. 

 

Dette får konsekvenser for de lønmodtagere, der arbej-

der i Danmark, og som ikke opfylder betingelserne for at 

anvende grænsegængerreglerne, idet mindre end 75% af 

deres årsindkomst beskattes i Danmark. 

 

Det skal bemærkes, at disse personer allerede fra 2010 

er blevet ramt af en begrænsning, for så vidt angår fra-

drag for kost og logi, idet der højst kan fradrages DKK 

50.000 årligt.  

 

Sammenlagt gør stramningerne det langt mindre attrak-

tivt for udlændinge at tage arbejde i Danmark. 

 
Grænsegængere 

Også en del personer, der opfylder betingelserne for at 

anvende grænsegængerreglerne, bliver ramt.  

 

Hvis disse ikke har nævneværdige renteudgifter, har det 

ofte bedre kunne betale sig for dem at anmode om ægte-

fællefradrag end at anvende grænsegængerreglerne.  

 

Denne valgmulighed er ikke længere til stede.  

 

De fleste grænsegængere bor i det nordlige Tyskland el-

ler det sydlige Sverige. Dem, der har fravalgt grænse-

gængerreglerne, bør nu overveje, om de skal vælge denne 

beskatning. 

 

Som et yderligere led i stramningerne foreslås det også, 

at fradraget for A-kassekontingent afskaffes for perso-

ner, der ikke beskattes efter grænsegængerreglerne, 

hvis de kan fratrække indbetalingen i hjemlandet. 

 

Eksempel 

A, der er gift, pendler hver dag mellem Flensborg og Ha-

derslev. Hele hans indkomst hidrører fra Danmark, men 

han har ingen renteudgifter, hvorfor han hidtil har valgt 

at blive beskattet efter de almindelige regler, som giver 

mulighed for grænsegængerfradrag. 

 

Han har en indkomst på DKK 300.000.   

 

 DKK 

Skat i 2010 med ægtefællefradrag 77.735 

Skat i 2011 uden ægtefællefradrag 92.943 

Difference 15.208 

 

Som det fremgår, betyder afskaffelsen af ægtefællefra-

draget isoleret set en merskat på DKK 15.208 i 2011 eller 

DKK 1.267 om måneden. 

Ægtefællefradraget for begrænset skattepligtige 
bortfalder fra 2011 
 


